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1.1 Te rniratoje burimet buxhetore per vitin 2025 sipas tabeles nr.1 

LTe rniratoje buxhetin e vitit 2025 dhe programin buxhetor afatmesern perfundimtar per vitet 2025- 
2027 si me poshte: 

PROPOZOJ 

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e tij te dates___} __}2024 me propozim te kryetarit te Bashkise, 
mbeshtetur ne nenet 9 pika 1.3 shkronja "c",18,34, 40, 41, 54 shkronja "dh",pika 3, te ligjit nr. 139/2015 
"Per Veteqeverisjen Vendore", kreu 111, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VII ,nenet 39-41, te ligjit 
nr.68/2017" Per Financat e Veteqeverisjes Vendore"i ndryshuar, ligjin nr.9936 date 26.06.2008 "Per 
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar, ne udhezimin e Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise nr.9 date 20.03.2018"Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit, ne 
ligjin 10296 date 08.07.2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin"i ndryshuar, ne "Udhezimin e 
Ministrit te Financave dhe Ekonornise nr.23 date 30.07.2018" Per procedurat standarte te pergatitjes se 
program it buxhetor afatrnesern te NJQV", "Udhezirnin e Ministrise se Financave nr. 3 date 28/02/2024 
"Per Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatrnesern Vendor 2025-2027", ne udhezimin plotesues te 
Ministrise se Financave dhe Ekonornise nr. 8 date 5.07.2024 "Per pergatitjen e programit buxhetor ---- 'r r .. afatrnesern vendor 2025-2027, ne ligjin nr.115/2024 date:3.12.2024"Per Buxhetin e vitit 2025" ne Aktin 
normativ nr.5 date 19 .12.2024, ne shkresen e Ministrise se 1:· ancavedhe Ekonornise nr.14488 
prot.date 29.10.2024 "Per Dergirnin e Transfertesri,i. Pakusbt~~l:,!'qr e Pe@ithshme dhe Sektoriale per ,~ ., .s. \,. 
vitin 2025, ne shkresen Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr.TI.7266-date 17.12.2024 "Per Dergirnin 
e Transfertes se Pakushtezuar e Pergjithshrne dheSektoriale.per (itin 4£)25" dhe relacionit te Bashkise 
Malesi e Madhe, \,, , ......... ~ 

-~}-!. ,. .. ! ,'l t 

"PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAM IT BUXHETOR AFATMESEM 
PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE BASH KISE MALESI E MADHE" 

NR __ DATE __} __}2024 

PROJEKT- VENDIM 

Koplik, me ~-~-2024 Nr. 3~Lf2 prot. 

__ (i _ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA MALES! E MADHE 
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT 

SEKTORI I BUXHETIT 



e-mai/:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com tel:021122650/2651 Adresa:Kop/ik-Qender 

- Rishpemdarja e projekteve te investimeve, brenda te njejtit program: 
- Rishperndarja nderrnjet zerave te shpenzimeve korrente ,brenda te njejtit program: 

3.Eshte kornpetence e kryetarit te Bashkise 

g) Te miratoje numrin e pergjithshern te punonjesve te Bashkise Malesi e Madhe dhe institucioneve ne 
varesi te saj per vitin 2025 sipas tabeles B2 te FPT, pjese perberese e ketij vendimi. 

c) Te rniratoje tavanet per cdo program per vitet 2025-2027 te program it buxhetor afatrnesern 
perfundimtar sipas tabeles 1 te FPT(lnstrumenti i Planifikimit Financiar) pjese perberese e ketij vendimi. 

/ . 
d) Te rniratoje te ardhurat sipas perputhshrnerise me rreg,l!l]gt fiskale °'rie-f.uqi dhe shpenzimet e buxhetit 
sipas zerave kryesor per dy vitet e meparshrne buxheto11e':.dhe tre_vj,te't e ardhshme, sipas tabeles 2 

I-."' .-/' .. 
pjese perberese e ketij vendimi. , :;-' · .!:.~· 

1l~ \~·-,i, .: .. ) 

e) Te miratoje detajimin e shpenzimeve sipas klasifikime;e buxh~tor~,r{er vitet 2025-2027 sipas tabeles 
3-5 te FPT pjese perberese e ketij vendimi. .( ;~S· ! 

..._ . 
f) Te rniratoje listen e projekteve te investimeve publike per cdo prograrn sipas tabeles 9 te FPT pjese 
perberese e ketij vendimi. 

b) Te miratoje parashikimin e shpenzimeve ne nivel programi per shpenzime korrente dhe kapitale sipas 
tabeles nr.5 

a) Te rniratoje parashikimin e te ardhurave te viteve 2025-2027 

vitet 2025-2027. 

2. Te rniratoje programin buxhetor afatmesern perfundirntar per Bashkine Malesi e Madhe per 

te FPT, pjese perberese e ketij vendimi. 

1.6 Te miratoje detajimin e shpenzimeve kapitale sipas programeve sipas tabeles nr.9 

1.5 Te miratoje detajimin e shpenzimeve per vitin 2025 , sipas tabelave perkatese 2/1, 2/2, 2/3, 
2/4,2/5 

1.4 Te miratoje likuidimin dhe parandalimin e krijimit te detyrimeve te prapambetura. 

1.3 Te rniratoje llogaritjen e efektit financiar te lehtesirneve fiskale. 

1.2 Te rniratoje Planin e Arkes te burimeve te veta per vitin 2025. 
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r '-' ' . 

- . 

Vendore", 

4.Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktirneve te nenit SS pika 6 te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverlsjen 

3.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet kryetari i Bashkise. 
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FAQJ.-t 2 

-Malesia e Madhe eshte porte hyrese ne 
Shqiperi, pjese e Alpeve Shqiptare, me pasuri 
natyrore dhe kulturore autoktone dhe unike, 
me histori e tradita, me njerez punetore dhe 
potenciale te larta per zhvillimin ekonomik, 
bujqesor, blegtoral, turistik dhe industrial." 
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FAQJA 4 

Projekt Buxheti i ketij viti eshte hartuar duke u bazuar ne prioritetet e Bashkise ne 
mbeshtetje te plote te kerkesave te komunitetit per permiresirnin e sherbimeve, rritjen e 
eficenses se infrastruktures publike, kontrollin dhe mbrojtjen e territorit, me qellirnin 
kryesor permiresimin e jetes shoqerore. Buxheti permbush objektivat strategjike, nevojat 
dhe kerkesat kryesore te komunitetit. Jemi perpjekur te perdorirn mire burimet ekzistuese 
per te percaktuar drejtimin qe dote ndjekim ne te ardhmen. 
Natyrisht ky buxhet nuk mundet te permbushe te gjitha kerkesat dhe nevojat e komunitetit 
tone, por gjithesesi eshte ne funksion te permbushjes se objektivave strategjike te Bashkise 
Malesi e Madhe. 

./ 
'MALE·SI \ . 

_MADHt" .: .... 

Figure 1. Harta Treguese Bashkia Malesi e Madhe 

Pas ndarjes se re territoriale Bashkia Malesi e Madhe tashme perfshin nje territor me nje 
siperfaqe prej 951.01 km2 me nje densitet prej 56.69 banore/kmz, dhe nje popullsi prej 
rreth 54,000 banore te regjistruar. Bashkia e Malesi e Madhe ka ne perberjen e saj 6 Njesi 
Administrative: Koplik, Gruernire, Kastrat, Shkrel, Qender, dhe Kelmend. Ajo ka nen 
administrimin e saj dy qytete, Koplik dhe Bajze dhe 56 fshatra. 

Pershkrirn i pergjithshcm mbi Bashkine. 

Te nderuar keshilltare te Bashkise Malesi e Madhe! 

RDII IC!().\' I IJLXlll:TIT PER rtrt v 2025 DH£ PROGRA/11/T BUXHETOR AFATMESE/112025-2027 JHSIIKIA ft/ALESI E MAl>HE 



FAQJA 5 

Permiresimi i menaxhimit te shpenzimeve publike dhe rritja e eficences se perdorimit te fondeve 
buxhetore, eshte objektivi paresor i PBA-se, ne funksion te te cilit, angazhimi dhe mbeshtetja 
serioze e me pergjegjesi te larte e te gjitha njesive pjesemarrese ne PBA, mbetet thelbesore per 
ecurine e suksesshme te ketij procesi. 

Objektivat e Programit Buxhetor Afatmesem: 

Hartimi i Buxhetit per vitin 2025 dhe PBA-se per periudhen 2025-2027 perfshihet ne nje cikel te 
plote buxhetimi sipas kerkesave ligjore, duke i ndjekur me rigorozitet te gjithe hapat e 
percak:tuara ne ligj. Baza ligjore e programit buxhetor afatrnesem konsiston ne ligjin nr. 9936, 
date 26.06.2008 per "Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise'{i 
ndryshuar), ligjit nr. 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", ligjit nr. 68/2017 "Per Financat 
e Veteqeverisjes Vendore" dhe ne Udhezimet e Ministrise se Financave per pergatitjen e 
buxhetit vendor. Pasi eshte bere identifikimi dhe analizimi i k:ostove te sherbimeve dhe i 
investimeve sipas objektivave te programeve dhe sherbimeve sipas standarteve, eshte realizuar 
perkthimi i tyre ne shifra. Ne kete proces kyc te pergatitjes se PBA-se, moren pjese te gjitha 
institucionet dhe ndermarrjet ne varesi si dhe pese njesite administrative. 

Hartimi i PBA-se perben nje proces shume te rendesishem per Bashkine Malesi e Madhe, pasi ky 
program siguron mekanizmat e nevojshme permes te cilave, objektivat prioritare te identifikuara 
ne Programin Strategjik te Bashkise se Malesi e Madhe, te integrohen sa me mire ne procesin 
buxhetor. Baza ku eshte mbeshtetur hartimi i PBA-se eshte programi qeverises i Kryetarit te 
Bashkise Malesi e Madhe si dhe qytetaret e Bashkise Malesi e Madhe, te cilet ne kuader te 
"Buxhetimit me Pjesemarrje'', kane shprehur prioritetet e tyre per shpenzimet publik:e, nepermjet 
degjesave publike nga te cilat jane identifikuar problematik:at e k:omunitetit, perfshire ketu edhe 
njesite administrative. 

Pjese integrale e procesit te pergatitjes se programit buxhetor afatmeesern jane sektori i 
finances dhe buxhetit si dhe te gjithe sektoret relevant te Bashkise Malesi e Madhe. Nje 
format kerkesash buxhetore qe lidhet jo vetem me vleren monetare te domosdoshme per 
rnirefunksionoimin e punes, por dhe me qellimin, aktivitetet e kostuara dhe rezultatet qe 
priten me tregues te rnatshem, solli facilitet ne perzgjedhjen e kerkesave bazuar ne fondet e 
limituara. 

PROCESI I PROGRAMIT BUXHETOR AF A TMESEM DHE ROLi I TIJ 

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 

KAPITULLI I 

RE.4LACIOS I /JUXIIETIT l'ER l'ITI,\' 202.i DHE PROGRA/11/T BUXHETOR AFA T/IIESE/11202.i-2027 /JASIIKL~ MALES/ E surnu: 



FAQJA 6 

Roli i Programit Buxhetor Afatmesem: 

Programi Buxhetor Afatmesem eshte nje instrument nepermjet te cilit synohet te arrihet integrimi 
i politikave te Kryetarit te Bashkise Malesi e Madhe per rnandatin 2023-2027, ne plane veprimi 
lokale te qendrueshrne dhe finalizimin e tyre ne produkte dhe sherbime. 

-Zbatimi i disiplines fiskale i cili mundeson qe shpenzimet publike te planifikohen sipas 
vleresimit te stabilitetit makroekonomik dhe fiskal. 

-Garnatimi i efektivitetit, eficences dhe ekonomise ne kryerjen e shpenzimeve publike dhe 
alokimin e burimeve; 

-Koordinimi dhe bashkeveprimi mes strukturave te Bashkise per te arritur objektivat sipas planit 
strategjik dhe prioriteteve te politikave zhvillimore, te cilat reflektohen perkatesisht ne kete 
program. 

-Zgjerimi i vizionit te procesit te buxhetimit synon qe programet e shpenzimeve te 
planifikohen ne nje periudhe afatmesme, mbeshtetur ne objektiva dhe prioritete te vendosura 
per nje periudhe tre vjecare, per te gjitha programet e shpenzimeve; 

Qellimet e Programit Buxhetor Afatmesem: 

Sigurimi i nje shpendarjeje dhe perdorimi efektiv dhe eficent burimeve, eshte objektivi 
nepermjet te cilit synohet te anihet: 

-Nje kuader i qendrueshern planifikimi afatrnesem, brenda te cilit te planifikohen buxhetet 
vjetore, 

-Forcimi i lidhjes mes programeve buxhetore te Bashkise dhe alokimit te burimeve. 

Rt,11.. ICIO.\' I JJUXIIETIT !'ER l'ITIS 2025 DI/£ PROGRA/11/T BUXJ-/ETOR AFATMESE/112025-2027 Rt.\HAL·I MALE.\'/ E Mil/)//£ 



FAQJA 7 

Per cdo program jane parashikuar te gjitha shpenzimet qe do te sherbejne per realizimin e 
objektivave tc tij, sipas llojit dhe Njesive Shpenzuese. 

b) PBA-ja eshte hartuar per te gjitha programet e Bashkise dhe eshte fokusuar ne programet 
prioritare, te cilat jane shprehje e kerkesave dhe nevojave te komunitetit duke u nderthurur 
me programin politik te Kryetarit te Bashkise. 

a) Dokumenti i PBA-se, prezanton me detaje qellimet, objektivat dhe produktet qe synohen te 
arrihen per cdo program. 

PBA-ja eshte hartuar ne baze te programeve, ku cdo program lidhet me nje funksion te 
vecante te pushtetit vendor, brenda te cilit jane perfshire nje ose me shurne Njesi Shpenzuese, 
ne perputhje me funksionet dhe qellimet perkatese: 

Struktura e pergjithshme e Programit Buxhetor Afatmesem: 

Per me teper, parashikimi i te ardhurave, shpenzimeve dhe percaktimi i fondeve afatmesme te 
gatshme per investime, krijojne mundesine e vleresimit te mundesive per t'ju drejtuar partneritetit 
publik privat dhe lejimin ne kete menyre perdorimin e nje mjeti altemativ per rritjen e 
investimeve kapitale, te financuar nga burime te jashtme dhe te brendshme, ne funksion te 
permiresimit te infrastruktures dhe sherbimeve ne dobi te komunitetit. 

Ky proces synon parashikimin e te ardhurave dhe shpenzimeve korrente, si nje mjet qe perkthen 
qellimet dhe objektivat strategjike ne synime financiare, duke prezantuar politikat fiskale dhe 
ekonomike te Bashkise se Malesi e Madhe. Me fjale tc tjera, nepermjet ketij programi, Njesite 
Shpenzuese kane rnundesine te percaktojne ne menyre te qarte politikat dhe programet per 
cdo aktivitet, kostot dhe prioritetet e tyre brenda kontekstit te burimeve te disponueshrne, ne 
menyre qe burimet financiare te mund te alokohen tek programet prioritare ne periudhen 
afatmesme. 

b) t'i jape mundesi Keshillit Bashkiak, si organ vendimmarres, per te zhvilluar nje kuader te qarte 
burimesh ne periudhe afatmesme qe do te sherbeje si baze per planifikimin e shpenzirneve 
korrente dhe kapitale te Bashkise. 

a) te informoje Keshillin Bashkiak Malesise e Madhe dhe publikun e gjere lidhur me planet 
afatmesme te shpenzimeve te Bashkise; 

Ky program synon: 

Programi Buxhetor Afatmesem 2025-2027: 

Bashkia Malesi e Madhe 

Rt~·lf . ..lC/0\' I IIUXIIETIT PfR 17Tf,\ 2025 DH£ PROGRA/11/T BUXIIETOR A FA T!IIESE/112025-2027 /J.4SIIA.IA MALES/ E AIAIJIIE 



FAQJA 8 

Nje nga objektivat me te rendesishem do te jete garantimi i pastertise ne rruge dhe ne hapesirat 
publike. Gjate ketij viti do te rikonceptohen dhe strukturohen zonat dhe sherbimet e pastrimit ne 
gjithe territorin e Bashkise, ne kuader te reformes administrative. Gjithashtu, do te percaktohet 

Zhvillimi ekonomik dhe nxitja e sipermarrjes. 

Pastrimi i kanaleve kulluese, mirembajtja rrugeve rurale 

Digjitalizimi i Sherbimeve 

Reabilitimi i qendrave urbane 

Rikonstruksioni i shkollave, kopshteve dhe cerdheve 

Rigjallerimi i jetes kulturore dhe sportive; 

Garantimi i pastertise dhe reduktimi i ndotjes (menaxhimi i mbetjeve) 

Permiresimi i infrastruktures ( sistemime, rikonstruksione) 

Ofrimi i sherbimeve cilesore; 

Shtyllat kryesore ne te cilat eshte rnbeshtetur hartimi i buxhetit afatmesem do te jene pikerisht 
keto: 

KUADRI FISKAL DHE EKONOMIK 2025-2027 

Objektiviti themelor i PBA-se do te jete kthirni i Bashkise Malesi e Madhe ne nje qytet te 
favorshem per te jetuar. Ky objektiv dote realizohet permes mbrojtjes se mjedisit dhe reduktimit 
te ndotjes, permiresimit te kushteve ne cerdhe, kopshte e shkolla, qendra shendetesore, 
permiresimit te infrastruktures rrugore, rigjallerimit te jetes kulturore, nxitjes se sipermanjes, 
rritjes se punesimit dhe zhvillimit te ekonomise rurale dhe turizmit, 

Prioritetet e Programit Buxhetor Afatmesem: 

b. lnstitucionet e varesise. 

a. Aparati i Administrates se Bashkise Malesi e Madhe. 

Njesite Shpenzuese: 

b. Shpenzimet kapitale. 

a. Shpenzimet korrente (paga, sigurime, shpenzirnet operative dhe te rnirembajtjes, interesa), 

Shpenzimet 

REAi.AC/OS I IJUXIIETIT PER l'/7/S 2025 DHE PROGRAM IT BUXHETOR AFAT/IJESEM 2025-2027 JJASIIH4 MALES! E MAIJHE 
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- Drejtoria e Pergjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore (sektori i te ardhurave dhe 
i sheerbimeve te transportit; 

Referuar legjislacionit ne fuqi dhe vendimeve te Keshillit Bashkiak, per paketen fiskale 
vendore te Bashkise Malesi e Madhe, per mbledhjen e te ardhurave jane percaktuar strukturat 
perkatese, si me poshte: 

../ Rritja e te ardhurave nepermjet rritjes se bazes se taksapaguesve dhe shmangien 
evazionit fiskal ( evidentimi i subjekteve mospaguese dhe atyre te reja); 

../ Lehtesimi i procedurave ne raport me subjektet; 

../ Ecuria e realizimit te te ardhurave dhe analiza e detajuar e taksave dhe tarifave, per 
faktoret qe kane ndikuar ne rritjen apo pakesimin e arketimeve; 

Ne kete parashikim jane marre ne konsiderate: 

Parashikimi i te ardhurave per kete periudhe afatmesme reflekton dhe ndryshimet ne paketen 
fiskale si dhe parashikon rritjen e nivelit te te ardhurave nga taksat e tarifat vendore (2% rritje 
krahasuar me vitin e kaluar) duke forcuar kapacitetet administruese dhe duke rritur numrin e 
taksapaguesve; 

Parashikirnet e te ardhurave mbeshteten ne llogaritjet e pergjithshme qe jane te lidhura ngushte 
me masat ndervepruese qe pritet te ndermerren nga administrata tatimore ne bashkepunim me 
strukturat pergjegjese te Bashkise par dhe jashte saj, per realizimin e parashikimeve te 
pretenduara te te ardhurave. 

Duke qene se te ardhurat nuk jane realizuar ne masen 100% te parashikuara ne planin e te 
ardhurave nga Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore, fenomen ky i cili ka cuar ne 
mosrealizimi i disa projekteve qe ishin parashikuar te financohen nga te ardhurat. Ndersa disa 
nga projektet e realizuara me afat likuidimi 3 vjecare jane trasheguar per vitin 2025 e cila 
reflektohet ne parashikimin e rritjes se tc ardhurave totale te Bashkise. 

Parashikimi i te ardhurave per Bashkine Malesi e Madhe, eshte mbeshtetur kryesisht ne 
llogaritjet e kapacitetit te taksave e tarifave, infonnacion i siguruar nga programi i taksave 
vendore, ne ecurine e realizimit te tyre ne vite si dhe politikat e percaktuara per periudhen ne 
vijim, duke u mbeshtetur ne aktet ligjore per to. 

Politikat tatimore dhe parashikimi i te ardhurave tatimore per periudhen afatmesme 
2025-2027 

nje vend depozitimi (stacion transferimi) per te gjitha njesite, qe te behet grumbullimi dhe 
kompostimi i mbetjeve urbane dhe me pas transferimi i tyre per ne landfill, sherbim i cili do te 
ofrohet nga sektori i Sherbimeve Publike . 

RF:AIAC/0\' I /JU\'1/F:Tlr PilR I 'IT//\' 2025 DHE PROGRA/1/IT BUXHETOR AFA TllfESElll 2025-2027 IJASIIKl..1 MAIL\'/£ MADHE 
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I 
LLOJET E TE ARDHURA VE 2025 2026 2027 

A.I Te Ardhura TATIMORE 

7002200 Tatim i thieshtuar mbi [itimin 439 447 456 

7020100 Taksa mbi token buiaesore 5,046 5,147 5,250 

7020200 Taksa mbi ndertesat 18,687 19,060 19,441 

7029200 Taksa mbi kalimin te drejtes per pasurite e palujteshme 205 209 213 

7033016 Taksa e mieteve le perdorura 31,212 31,836 32,473 

7035003 Taksa mbi ndikimin ne infrastrukture 26,072 26,593 27,125 

7035005 Taksa Iieties 11e hotel 1,224 1,248 1,273 

7035008 Takse vendore e rek/ames 2,081 2,122 2,165 

7035009 Takse vendore e tabeles 680 694 708 

7035025 Takse Vendore ner truallin 6,630 6,763 6,898 

7035026 Takse vendore oer uiin 21 22 22 

7204100 Nga rente Minerale 122 125 127 

7024102 Tatim mbi le ardhurat personale 17,340 17,687 18,041 

Shu ma 109,759 111,954 114,193 
TARLFAT VENDORE - - - 

A.2 Te ardhura jotatimore 
- - - 

7035002 Tari(a e zenies se haoesires oublike 135 138 140 

7035007 Tarifa per therie baeetie 32 33 33 

7035013 Tarifa e gjelbrimit 832 849 866 

7035023 Tarife Vendore ndricimi 1,665 1,698 1,732 

7035028 Tarife vendore per certifikaten e perdorimit 1,021 1,041 1,062 

7035032 Tarife vendore per shqvrtim leie zhvillimi 360 367 375 

7035034 Tarife vendore per shavrtim ose nxierrie dosie 610 622 635 

7035039 Tari(e vendore per leie shfrytezim karburantesh 4,200 4,284 4,370 

7035040 Tarife vendore per leie ndertimi 636 649 662 
Takse vendore e perkohshme per linjat ajrore e 

7035046 nentokesore 143 146 149 

7110105 Tarifo per akte administrative 1,082 1,104 1,126 

7110106 Tarifa leie transporti. antorizime eti 779 795 811 

7110501 Tarifa e pastrim. higjene 27,530 28,080 28,642 

7111007 Tari(e oarkingu 416 424 433 

Tabela Nr. 2 

Strukturat e Aparatit te Bashkise jane te angazhuara ne arketimin e tarifave tc sherbimit qe 
aplikon vete institucioni si dhe ne taksat qe zbatohen direkt prej tyre. 

Drejtoria e Pergjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore, eshte struktura kryesore, per 
rnbledhjen dhe rakordimin e te gjitha te ardhurave te Bashkise Malesi e Madhe, e cilajo 
vetem arketon por dhe monitoron te gjitha strukturat e tjera. 

- Strukturat e Aparatit te Bashkise; 

Rl,ALACIOS I IWXl/t.TIT PER vtrts 2025 DHE PROGRA/11/T BUXHETOR A FATMESE/112025-2027 IJ. ISHKI.-I A/Al.ES/EA/A/)//£ 
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Shu ma 39,441 40,229 41,034 
A.3 Tc ardhura te tjera - - - 

7109100 Te ardhura nza aera lake buiaesore 10 11 11 

7109200 Te ardhura nea aira trualli 7,315 7,461 7,611 

7109600 Te ardhur nza aerate per ndertesat 111 113 116 

7109900 Te tiera le ardhura nea 11d. dhe oronesia 1,000 1,020 1,040 

7111099 Te ardhura re tiera ner sherbime 58 59 60 

7113001 Te tiera mm shitja e nrodukteve bujqesore.pvieve 25 26 26 

7113011 Te ardhura nga MNZ 364 371 379 

Shum a 8,884 9,061 9,243 
A.4 Gjobat 

- - - 

7115420 Gioba le Policise Bashkiake 126 129 131 

7115499 Te ardhurat nza eiobat 2,000 2,040 2,081 

7115500 Te ardhurat nga kamatvonesat 1,020 1,040 1,061 

7190990 Te ardhura nea debitore le ndrvshem (ne nivel vendor) 100 102 104 

3,246 3,311 3,377 
A.5 Tc ardhura tc tjcra - - - 

I 

T Pu/le Gjendja Civi/e (95% T Taksa+ 5% a. Tatimor 
4665100 Pl) - - - 

7200102 Grant nea nie nivel aeveritar (sponsorizime) - - - 

7200102 Grante le huaia - - - 

Shum a - - - 
TE ARDHlJRA NGA BURIMET E VETA GJTTHSEJT 

161,329 164,556 167,847 

A TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 439,869 426,451 442,803 

B TRANSF. DHE TE ARDH. TE TRASHEG. 132,547 - - 
c Transferta e pagave 54,626 54,626 54,626 

SHUMAA+B+C 627,041 645,633 665,276 

D TRANSFERTA SPECIFIKE 194,920 195,297 195,681 

D TRANSF. SPECIFIKE TE TRASHEG. 31,164 - - 
TOTA LI MINOO 1,014,456 840,930 860,957 

Ndihma Ekonomike dhe Paaftesia 294,543 315,161 315,161 

0 - - - 

GJITHSEJT 1,308,998 1,156,092 1,176,118 

REA LA CW.\' I JIUXIIETIT PER 1'/Tf\' 2025 DHE PROGRA/11/T BUXI-IETOR AFATIIIESEll/ 2025-202711A.\'IIKl.4 MALES! E MAI)//£ 
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Per vitin 2025 te ardhurat e pergjithshme te Bashkise Malesi e Madhe nga te gjitha 
burimet e financimit parashikohen te jene 1 308 997 489 leke. 

Si pas nenit 34 te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", pika 3 dhe 4, njesite e 
veteqeverisjes vendore financohen nga te ardhurat qe sigurohen nga taksat, tarifat dhe te 
ardhurat e tjera vendore, nga fondet e transferuara nga qeverisja qendrore dhe fondet 
qe u vijne drejtperdrejt atyre nga ndarja e taksave dhe tatirneve kornbetare, huamarrja 
vendore, donacione, si dhe burime te tjera, tc parashikuara ne ligj. Njesive vendore u 
garantohet me ligj e drejta per krijimin e te ardhurave ne menyre te pavarur. 

11.1 Te Ardhurat e Bashkise per vi tin 2025 

Buxheti i vitit 2025, si viti i PBA 2025-2027 eshte bazuar ne te njejtin kuader baze ligjor 
si ligji 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", ligji 9936/2008 " Per Menaxhimin e 
Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise", ne ligjin 68/2017 "Per Financat e 
Veteqeverisjes Vendore", ne ligjin 115/2024 date 3.12.2024 "Per Buxhetin e Vitit 
2025" si dhe ne Udhezimin plotesues tc Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 3 
date 28.02.2024 "Per Pergatitjen e Programit Buxhetore Afatmesem Vendor 2025-2027" 

BUXHETI 2025 ,VITI I PARE I BUXHETIT AFATMESEM 2025-2027 

KAPITULLI II 

Tabela e meposhtrne adreson fondet per cdo program, sipas tavaneve bazuar ne udhezimet e 
fundit te Ministrise se Financave lidhur me akordimin perfundimtar te fondeve qendrore 
ne rritje qe lidhen me transferten e pakushtezuar dhe transferten specifike. 

Bazuar ne ligjin nr. 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", percaktuar keto programe 
buxhetimi. 

Shpenzimet sipas programeve nga burimet e veta, transfertat e pakushtezuara dhe 
specifike dhe transferta e kushtezuar 

REAUCllJ.\ I IJUXIIETIT PER ntt» 2025 DJ-1£ PROGRA/11/T BUXHETOR AFA T/11£S£/lf 2025-2027114Slll-;J.l ,\/ALE.\'I £ .IJ.4/J//£ 
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Te detajuara te Ardhurat e Bashkise Malesi e Madhe per vitin 2025 jane sipas tabeles se 
meposhterne: 000/leke 

Niveli i transfertes se kushtezuar dhe te pakushtezuar percaktohet cdo vit ne ligjin e 
Buxhetit te Shtetit. 

A. Nga burimet e veta vendore, ku perfshihen te ardhurat tatimore (nga taksat 
vendore), jo tatimore (nga tarifat per sherbimet publike dhe te ardhurat e tjera ). 

B. Nga burimet qenclrore, ku perfshihen transferta e pakushtezuar dhe transferta 
specifike per funksionet e reja qe i transferohen Bashkise si dhe transferta e 
kushtezuar. 

Keto te ardhura, sipas ligjit te mesiperm, vijne nga dy burime te ardhurash sr 
me poshte: 

2025 2026 2027 
Paga Paga Paga Nr Funksionet Program Sgurirre 
dhe 

lnvestirre Tolati Sgurirre dhe lnveslrre Tolai Sigurirre dhe lnveslrre Tolali 

operative 
opera Ive opera Ive 

I Planifikinn 1 Menaxhmut cl,e Adrnirustrtmt 01110 225,751 14,202 239,954 237,039 8,248 245,287 237,395 7,500 244,895 

2 Pohcia Bashkiake 03140 12,510 12,510 13, 136 13,136 13,156 13,156 

3 Slerbim1 1 Mbrojtjcs nga Zjam cD1c S11pet1m1 (I 03280 40,836 1 455 42,292 42.878 42,878 42,942 42,942 

4 MbroJIJ3 Civde 03280 10, 145 10,145 10,652 10,652 10,668 10,668 

5 Kadnstra Urbane dhe Zhvrlhrm Rural 04220 11,499 11,499 12,074 12,074 12,092 12,092 

6 lnfrastruktura e Ujitjes dhe kullmut 04240 17,786 7,500 25,286 18,675 18,675 18,703 18,703 

7 Administrimi I Pyjeve 04260 36,994 3,597 40,591 38,844 38,844 38,902 38,902 

8 Rruget rurale 04520 34,355 34,355 36,073 36,073 36, 127 36,127 

9 Menaxhimi i Transpor111 rrugore 04520 223,424 223,424 120,856 120,856 99,367 99,367 

10 Zhvtllmu I Turizmlt 04760 6,085 6,085 6,389 6,389 6,399 6,399 

II Menaxhimi I Mbetjeve 05100 43.571 12,700 56,271 45,749 6,764 52,513 45,818 10,000 55,818 

12 Plnmfikimi Urban die Strehirru 06140 

13 Sierbime publrke vendcre 06260 20,061 8,120 28,181 21,065 21,065 21,097 21,097 

14 Ndnpmi Rrugor 06440 4,960 4,960 5,208 5,208 5,216 5,216 

15 Ujesjelles Kanahzrme 06330 2,000 2,000 

17 Zhvilhmi i ~ortll 08130 16,723 43,280 60,003 17,560 10,329 27,889 17,586 48,411 65,997 

18 Programe specifike kultutore 08220 7,840 7,840 8,232 8,232 8,244 8,244 

19 Arsimi baze (perfslu parashkollorin) 09120 116,430 18,681 135,110 122,251 12,036 134,287 122,434 10, 186 132,620 

20 Arsimi Mesem{I pergjuhshem) 09230 20,106 26,161 46,267 21, 111 13,022 34,133 21,143 10,304 31,447 

21 Arsimt 1 Mesemff'rofesionalj+Konviktet 09230 6,205 6,205 6,515 6,515 6,525 6,525 

22 Nchhma Ekononuke 10430 17,357 120 17,477 18,225 18,225 18,252 18,252 

23 Fond rezerve 04980 2,000 2,000 2,100 2,100 2,103 2,103 

24 Fond kontigjence 04980 2,000 2,000 2,100 2,100 2,103 2,103 

Totali Min. 00 653,215 361,240 1,014,456 685,876 171,255 857,131 686,905 185, 768 872,673 

Ndihma EJ..onomike dhe Paufte sin 10430 294,543 294,543 298,961 298,961 303,445 303,445 

GJITHSEJT 947,758 361,240 1,308,999 984,837 171,255 1,156,092 990,350 185,768 1,176,118 

Ne ooo!teke 

Parashikimi i Shperndarjes se Burimeve Financiare per perperiudhen 2025-2027 

Tal:,cla i\r. 5 

RLIL,ICW.\' I BL'XIIETIT Pi':R 1'/TI\' 2025 DHE PROGRAM IT BUXHETOR AFAT/1/ESE!'l'f 2025-2027 /l.t.\//A"/.1 MAI.£.\'/£ MA/WE 
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Bashkia Malesi e Madhe, garanton funksionin e saj, neperrnjet taksave te parashikuara ne ligj 
sipas akteve ligjore, si dhe nga taksat e perkoheshme dhe tarifat , te miratuara nga Keshilli 
Bashkiak te cilat jane: 

Te ardhurat nga taksat e tarifat vendore per vitin fiskal 2025 jane parashikuar ne shumen 
161,329,000 leke. 
Parashikimi i te ardhurave per vitin 2025 mbeshtetet ne zbatim te nenin 35, pika 1, germa 
a,b,c,dh,e dhe pika 2,3,4,5, germa a.b,c,c, nenit 36 pika 1 dhe 2, nenit 54 germa "f", nenit 55 
pika 3 te Ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per vetqeverisjen vendore"; Ligjit Nr. 
115/2014 date 31.07.2014 "Per ndarjen administrative-territorale te njesive te qeverisjes 
vendore ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar; Ligjit Nr. 9936 date 26.06.2008 "Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar;Ligj in nr.115 /2024 
"Per Buxhetin e Vi tit 2025'. ; Ligjin Nr. 9632 date 30.10.2006 "Per Sistemin e taksave 
vendore" i ndryshuar; Ligjit Nr. 9920 date 19.05 2008 "Per procedurat tatimore ne 
Republiken e Shqiperise i ndryshuar; ne ligjin 68/2017 "Per Financat e Veteqeverisjes 
Vendore". Udhezimin plotesues te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 3 date 
28.02.2024 "Per Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027". 

11.1.1 TE ARDHURAT NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE 

I Emertimi IOI Plan 2025 I 
I Te ardhurat nga taksat e tarifat te vitit korrent IOI 161,329 I 
I Transferta e pakushtezuar IOI 494,495 1 

Transferta dhe te ardhura te trasheguara nga 

DI 132,5471 viti 2024 

I Transfertat specifike 2025 IOI 194,920 

I Trasferta specifike te trasheguara nga 2024 IOI 31, 164 

I Tranferta e kushtezuar IOI 294,543 

ITOTALI IOI 1,308,998 

RE~LACIOS I IWXIIETIT PEii 11Tl.Y 2025 DI-IE PROGRA/11/T BUXI-JETOR A FAT/I/ESE/If 2025-2027 tususu MALE.\'/ E MAD/IE 
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•!• Te ardhura nga qera toke bujqesore 
•!• Te ardhura nga qera troje 
•!• Te ardhura nga qera ndertese 
•!• Te ardhura te tjera 
•!• Te ardhura nga shitja e produkteve bujqesore 
•!• Te ardhura sekondare dhe pagesa sherbimesh 
•!• Te ardhura nga sherbimi i MZSH 

3. Te ardhura te tjera Vendore dhe Gjoba 

•!• Tarifa per akte administrative 
•!• Tari fa per leje transporti,autorizim etj. 
•!• Tarifa e ndricimit 
•!• Tarifa pastrimi e higjene 
•!• Tarifa gjelberimit 
•!• Tarifa per zenie hapesire publike 
•!• Tarifa per therje bagetie 
•!• Tarifa te tjera 
•!• Tarife parkingu 

2. Te ardhurat nga Tarifat Vendore 

•!• Taksa mbi pasurine e paluajteshme 
•!• Taksa mbi ndertesen 
•!• Taksa mbi token bujqesore 
•!• Taksa mbi truallin 
•!• Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 
•!• Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogel 
•!• Taksa e tabeles 
•!• Taksa e fjetjes ne hotel 
•!• Taksa te perkohshme 
•!• Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 
•!• Taksa e rregjistrimit te pervitshern te mjeteve te perdorura, 
•!• Takse vendore e reklames 

1. Te ardhurat nga Taksat 

A TEARDHURATE VETA 

RE. ILIC/11\' I /Jl',\IIETIT P£R l'ITI\' 2025 DHE PROGRA/11/T BUXHETOR AFAT/IIESE/112025-202711A.\'IIKIA MAI.£.\'/ E MAI!//£ 
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1.6 Te ardhura nga Taksa e fjetjes ne hotel 

Baza ligjore: Ligji nr. 142/2015, date 17.12.2015 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 
9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore" te ndryshuar, neni 26, ANEKSI 8. 
Strukturat akomoduese perfshijne kategorite: Bujtine, Fjetine (Hostel), Kamping, Hotel, 
Motel, Resort, Qender kurative, Fjetje dhe mengjes. 

1.5 Te ardhura nga Taksa e Truallit 

Baza ligjore: Ligji Nr. 9632, 30.12.2006 "Per sistemin e taksave vendore" i ndryshuar; Ligji 
nr. 68/2017, date 27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore"; Ligji m.95/2018 "Per 
disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 9632, dt.30.10.2006, "Per Sistemin e Taksave 
Vendore" i ndryshuar. Taksa e truallit per vitin 2025 eshte parashikuar ne vlere 6,630,000 
I eke. 

1.3 Te ardhura nga Taksa mbi ndertesen 
Baza ligjore: Ligji nr.106/2017 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.9632, date 
30.10.2006, "Per Sistemin e Taksave Vendore", te ndryshuar, nenet 22, 22/1, 22/2, 22/3, 
22/4, dhe neni 22/5, Vendim i Keshillit te Ministrave, nr.132 date 7.3.2018 "Per 
rnetodologjine per percaktirnin e vleres se taksueshme te pasurive te paluajtshme "Ndertesa". 
Te ardhurat nga taksa mbi pasurine e paluajtshrne ndertese, per vitin 2025 parashikohet te 
jene ne vleren 18,686,504 leke. 

1.2 Te ardhura nga Taksa mbi Token Bujqesore 
Baza ligjore: Ligji nr. 9632, dt.30.10.2006, "Per Sistemin e Taksave Vendore" i 
ndryshuar; Ligji nr. 68/ 2017, date 27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore"; 
Ligji m.95/2018 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin m.9632, dt.30.10.2006, "Per 
Sistemin e Taksave Vendore" taksa mbi token bujqesore per vitin 2025 eshte parashikuar ne 
vleren 5,045,940 leke. 

1.1 Te ardhura nga Taksa e pasurise se paluajtshme 

•!• Te ardhura nga gjobat 
•!• Te ardhura nga kamatvonesat 
•!• Te ardhura nga debitore te ndryshem (ne nivel vendor) 

REA IA CW.\' I IIU.\'IIETIT PER I trtv 2025 D/1£ PROGRA/11/T BUXHETOR AFAT/IIESEJ\12025-2027 /J.4SIIKI I MALES! E MAf)lfE 
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1.10 Te ardhura nga Taksa vjetore e mjeteve te perdorura 

Baza ligjore: VKM nr. 783, date 10.11.2011 "Per Procedurat e ndarjes se te ardhurave te 
Takses Vjetore te mjeteve te perdorura ne njesite e Qeverisjes Vendore", i ndryshuar; Ligji 
nr. 68/ 2017, date 27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore";, Udhezimit Nr. 14, 
date 30.4.2018 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne udhezimin nr. 26, date 4.9.2008, "Per 
Taksat kombetare", i ndryshuar. 

1.9 Te ardhura nga Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise. 

Baza Ligjore: Ligji 9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", neni 28 "Taksa 
mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme" dhe ANEKSI 3 (ndryshuar 
me ligjin nr. 142/ 2015). 
Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme vendoset per 
ndertesat dhe te gjitha pasurite e paluajtshme nc castin e kalimit te se drejtes se pronesise 
mbi to. 
Per vitin 2025 parashikohen te ardhura me vlere 205,000 leke nga taksa mbi kalimin e te 
drejtes se pronesise. 

1.8 Te ardhura nga Taksat e ndara 

Ligji nr. 9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", neni 32 i ndryshuar; 
Ligji nr.68/2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore", neni 11, pika e, neni 25. 

a- Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 
b- Taksa vjetore e mjeteve te perdorura 
c- Te ardhura pjesore nga taksa e rentes minerare 
c;:- Te ardhura nga taksa vendore mbi te ardhurat personale 

Vlerat e parashikuara per te ardhurat e vitit 2025 nga kjo takse jane: nga taksa e tabeles per 
qellime identifikimi jane 680,422 leke dhe nga taksa per tabele per qellime reklamimi 
2,080,800 Ieke. 

1.7 Te ardhura nga Taksa e Tabeles dhe e Reklames 

Baza ligjore: L igji nr. 106/2017 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin m.9632, date 
30.10.2006, "Per Sistemin e Taksave Vendore", te ndryshuar, neni 8, Aneksi 7 "Taksa e 
tabeles sipas kategorive te bashkive" Ligji nr.95/2018 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne 
ligjin nr. 9632, dt. 30.10.2006, "Per Sistemin e Taksave Vendore", i ndryshuar, neni 10. 

Baza e takses: Taksa e tabeles zbatohet per te gjitha subjektet, te cilat vendosin tabela, te 
levizshme apo te palevizshme, per te identifikuar veprimtarine e tyre ose per qellime 
reklamimi te veprimtarise se tyre apo dhe per te trete, qe vendosen ne pamjen ballore te 
vendndodhjes se veprimtarise, ose brenda territorit te perbashket ne qendrat tregtare, ose ne 
hapesira jashte vendndodhjes se veprimtarise, qofshin keto publike ose private. 
Perllogaritja eshte bere ne baze te siperfaqeve te tabelave sipas qellimit te kategorizimeve te 
percaktuara ne ligjin 95/ 2018, dhe bazuar ne cmimet referuese sips m2 per tabelat. 

Baza e takses: Baza e takses se fjetejes ne hotel eshte numri i neteve te qendruara ne hotel. 
Ne vitin 2025 parashikohen te ardhura nga kjo takse me vlere 1,224,000 leke. 

RtAl.1ICIO,\' I IJUXHETIT PER l'/TI\' 2025 DHE PROGRAM IT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 IJA.\'IIA'f.-1 M.-11.ESI E ftl.4/)/lf: 
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Baza ligjore: Ligji 9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", neni 27, i 
ndryshuar me Ligjin Nr. 142/2015, date 17.12.2015 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne 
ligjin nr. 9632, date 30.10.2006 ··Per sistemin e taksave vendore", te ndryshuar neni 14, 
Ligj i 107/2014 "Per planifikirnin dhe zhvillimin e territorit" neni 46; Ligj i nr. 68 date 
27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore", neni 11 pika 2/b; Ligji nr.106/2017 
"Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 9632, date 30.10.2006 "Per Sistemin e Taksave 
Vendore", te ndryshuar, neni 7; Ligji nr. 9482 date 03.04.2006 "Per legalizimin, urbanizimin 
dhe integrimin e ndertimeve pa leje" i ndryshuar, neni 25 pika 1 dhe 2 ne perputhje me ligjin 
9632/2016 i ndryshuar; VKM Nr.408, date 13.05.2015 "Per Miratimin e Rregullores se 
Zhvillimit te Territorit" i ndryshuar dhe ligjit 107/201 "Per planifikimin dhe zhvillimin e 
territorit" i ndryshuar. 
Te ardhurat nga taksa e ndikimit ne infrastrukture per ndertimet e reja eshte parashikuar ne 
vlere 26,071,873 !eke, te ardhurat nga tarifat per leje e ndertimit eshte parashikuar ne vlere 
636,000 leke, nga tarifa per shqyrtim i dokumentacionit I nxjerrje dosje eshte parashikuar ne 
vlere 610,000 leke dhe te ardhurat nga tarifa per certifikate perdorimi jane parashikuar ne 
vlere 1,020,620 !eke.Te ardhurat nga tarifat per leje zhvillimi eshte parashikuar ne vlere 
360,000 leke. 
Ne total nga keto taksa dhe tarifa parashikohn qe te ardhurat per vitin 2025 te jete ne vleren 
28,698,493 leke sipas tabeles. 

L 11 Te ardhura taksat, DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN, 
PROJEKTEVE DHE KADASTRES 

Te ardhura nga taksa vendore mbi te ardhurat personale 
Ligji nr.68/ 2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore", neni 11 pika 2/e, 25 pika Zlc: 
Taksa vendore mbi te ardhurat personale hyn ne kategorine e "taksave te ndara". Eshte takse 
kornbetare qe nje perqindje te saj e marrin njesite e veteqeverisjes vendore per te ardhurat qe 
realizohen ne juridiksionin e tyre. Bashkise Malesi e Madhe i kalon nje perqindje prej 2% e 
te ardhurave nga tatimi mbi te ardhurat personale. 
Viera e parashikuar per te ardhurat nga taksa vendore mbi te ardhurat personale per vitin 
2025 eshte 17,340,000 LEKE, kjo vlere bazohet ne te ardhurat e realizuara ne vitet 
parardhese dhe ne baze te informacionit Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve. 

Te ardhura pjesore nga taksa e rentes minerare 
Ligji nr. 9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", i ndryshuar; Ligji 
nr.68/ 2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore", neni 11, pika e, neni 25. 
Viera e parashikuar per te ardhurat nga taksa e rentes minerare per vitin 2024 bazohet ne 
te ardhurat e realizuara ne vitet parardhese dhe ne baze te informacionit qe Drejtoria e te 
Ardhurave disponon dhe informacionet e marra nga Drejtoria rajonale e Doganave 
Shkoder dhe Drejtoria e Rajonale e Tatimve Shkoder. Kjo vlere parashikohet 
122,400leke. 

Baza e taksueshme: Baza e takses se mjeteve te perdorura eshte lloji i mjetit te transportit 
rrugor. 
Viera e parashikuar per te ardhurat nga taksa e mjeteve te perdorura per vi tin 2025 eshte 
31,212,000Jeke, kjo e bazuar ne te ardhurat e realizuara ne vitin 2024 dhe ne baze te 
informacionit te dhene nga Drejtoria Rajonale e Transportit Rrugor Shkoder mbi numrin e 
mjeteve qe paguajne takse per mjete te perdorura, 
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2.2 Te ardhura nga Tarifat e ndricimit dhe gjelberimit 

Baza Ligjore: Ligji 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore; Ligji 
nr.68/2017, date 27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore". 
Tarifa per ndricimin dhe gjelberimin eshte detyrirn i cdo taksapaguesi i cili perfiton 
sherbime te tilla si ndricim dhe gjelberim. 
Detyrimi per likujdimin e Tarifes ndricimit dhe tarifes e gjelberimit !ind per Njesine 
Adminsitrative Koplik, Qytetin Bajze dhe fshatrat: Tamare (gender), Vermosh (gender), 
Razem (gender), Dedaj (gender), Gruernire (gender), Koplik i siperm (gender) te cilet 
perfitojne nga ky sherbim. 
Parashikimi i te ardhurave per vitin 2025 llogaritet me vleren 1,664,640 leke nga tarifa e 
ndricimit dhe 832,320 leke nga tarifa e gjelberimit ne baze te kapacitetit pagues, numrit te 
familjeve qe marrin kete sherbim dhe tarifave te Paketes Fiskale 2025. 

Parashikirni i te ardhurave nga kjo tarife per vitin 2025 eshte 27,529,SOOleke 

2.1 Te ardhura nga Tarifa e pastrimit 

Baza Ligjore: Ligji 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", neni 9, pikal.3 
b. Ligji nr.68/2017, date 27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore", neni 14 pika 2 
dhe 5/b. 
Tarifat e pastrimit dhe sherbimeve publike Jane caktuar duke u bazuar ne studimin e kryer 
nga Bashkia Malesi e Madhe "Plan; Lokal per Manaxhimin e lntegruar te Mbetjeve te 
Ngurta Urbane ne Bash kine Malesi e Madhe ". 
Tarifes se pastrimit i nenshtrohen te gjithe familjet, personat juridike ose fizike, vendas 
ose te huaj, qe ushtrojne veprimtari ekonornike brenda territorit te Bashkise Malesi e 
Madhe dhe njesive te saj administrative. 

11.1.2 TE ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE 

Nr. T AKSA TI tarifat nga Totali i te ardhurave I leke 

1. Taska e ndikimit ne infrastrukture 26,071,873 

2. Certificate perdorirni 1,020,620 

3. Leje zhvillimi 360,000 

4. Shgyrtim dokumentacioni/ nxjenje dosje 610,000 

5. Leje ndertimi 636,000 

TOT ALI 28,698,493 

Tabele : Te ardhura nga taksa/ tarifa te urbanistikes 
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2.7 Te ardhura nga Tarifa per therje bagetie 

Baza Ligjore: Ligjit nr. 139/ 2015 "Per Veteqeverisjes Vendore" neni 9, pika 1.3, germa b; 
Ligji nr.10465, date 29.09.2011 "Per sherbimin veterinar ne Republiken e Shqiperise", neni 
54, Akti Normativ Nr.4 date 16.08.2012 "Per percaktirnin e rregullave per therjen e kafsheve 
dhe tregtimin e mishit te tyre" neni 7, pika 2 dhe Vendimin Nr.230 date 20.03.2013 
"Per percaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe standarteve te sherbirnit veterinar te 
qeverisjes vendore", kreu IV, pika 6 dhe 7. Ligji nr. 68/ 2017 "Per Financat e Veteqeverisjes 

2.6 Te ardhura nga Tarifa e parkimit te automjeteve 
Baza Ligjore Kadi rrugor ligji 8378 date. 22.07.1998, "Kadi rrugor i RSH" neni 7 germa 1, 
f; Ligji nr. 9632 date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave Vendore" i ndryshuar, neni 35, 
pika 2; Ligji nr.68, date 27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore", neni 15 pika 
lie; ligji nr. 107/ 2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit" neni 13, neni 22 si dhe 
VKB nr. 21 date 29.06.2016 "Per miratimin e projektit "Rehabilitimin e Qendres se Qytetit 
Koplik". 
Per vitin 2025 parashikohen te ardhura me vlere 416,000 leke nga tarifa e parkimit te 
automjeteve. 

2.5 Te ardhura nga Tarifa per lejet e transportit 

Baza Iigjore: Kadi rrugor ligji 8378 date. 22.07.1998, "Kadi rrugor i Republikes se 
Shqiperise" neni 7 pika f; Ligji nr. 9632 date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave Vendore" i 
ndryshuar, neni 35, pika 2; Ligji nr.68, date 27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes 
Vendore", neni 15 pika 1/c; Ligji nr. 107/ 2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit" 
neni 13, neni 22. 
Ne baze te sherbimeve qe jane dhene dhe do te jepen, per vitin 2025 parashikohen te 
ardhura me vleren 779,052 leke nga tarifa per leje transporti. 

2.4 Te ardhura nga Tarifa per zenie te hapesires Publike 

Baza Ligjore: Ligji 139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", neni 9, pika 1.3; 
Ligji nr. 142/2015 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.9632, date 30.10.2006", neni 
16, pika c, Aneksi 6; VKM nr.1096 i dates 28.12.2015; Ligji nr. 68, date 27.04.2017 "Per 
financat e veteqeverisjes vendore", neni 14 pika 5/a, neni 15. 
Keshilli bashkiak vendos per nivelin, rregullat baze per administrimin dhe mbledhjen e kesaj 
tarife si dhe mund te caktoje nivele te ndryshme te kesaj tarife. 
Lejet per zenien e hapesirave pub like jepen nga zyra e zhvillimit urban sipas planit perkates. 
Per vitin 2025 parashikohet qe vlera e te ardhurave nga kjo tarife te jete 135,000 leke, 

2.3 Te ardhura nga Tarifa te sherbimit administrativ 

Baza ligjore: Ligji nr. 139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", neni 9, pika 1.3; 
Ligji nr. 68, date 27.04.2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore", neni 14 pika 5/d, neni 
16. 
Perkufimi: Tarifa per sherbimet administrative eshte detyrim i cili duhet likujduar perpara 
marrjes se nje sherbirni te caktuar (vertetirne, fotokopje dokumentash, njehsime me 
origjinalin, etj.) nga administrate. 
Per vitin 2025 nga kjo tarife parashikohen te ardhura me vlere 1,082,000 leke 
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Baza Ligjore: Ne baze te Iigjit 139/ 2015 "Per veteqeverisjen vendore" neni 36 te ardhurat 
nga burime te tjera te bashkive jane: te ardhurat nga dhenia me qira e aseteve ne pronesi te 
bashkise; te ardhurat nga investimet mbi kapitalet; te ardhurat nga titujt dhe te drejtat e tjera 
te blera nga bashkia; re ardhurat nga fitimi i ndermarrjeve publike ne pronesi; te ardhurat nga 
partneritetet privat-publik. 
Bashkite krijojne te ardhura nga veprimtarite e tyre ekonomike, qirate dhe shitja e pronave, 
dhuratat, interesat, gjobat, ndihrnat ose donacionet. Dhe mund te krijojne te ardhura nga 
veprimtarite e tyre kulturore, sportive, etj. Keto te ardhura per vitin 2025 jane parashikuar ne 
vlere 8,883,660 leke sipas tabeles 

111.1.3 TE ARDHURA TE T JERA 

Ne baze te numrit te karburanteve te cileve ju mbaron afati i autorizimeve dhe karburanteve 
te cilat pritet te fillojne aktitvitet ne vitin 2025 ne territorin e Bashkise Malesi e Madhe, nga 
kjo tarife parashikohen te ardhura ne vleren 4,200,000 leke, 

2.9 Te adhura nga Tarife vendore per leje Shfrytezim Karburantesh. 

Baza Ligjore: Ligji nr.8450, date 24.02.1999 "Per perpunimin, transportimin dhe tregtimin 
e naftes, te gazit dhe nenprodukteve te tyre" i ndryshuar, neni 20 pika 2; VKM nr. 970, date 
02.12.2015 "Per percaktimin e procedurave dhe te kushteve per dhenien e Iicencave per 
tregtimin e naftes bruto dhe nenprodukteve tc saj", Kreu II, pika 1, germa b, pika 3 i 
ndryshuar me VKM nr. 344, date 19.04.2017 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne Vendimin 
nr. 970, date 2.12.2015, te Keshillit te Ministrave, "Per percaktimin e procedurave dhe te 
kushteve per dhenien e Iicencave per tregtimin e naftes bruto dhe nenprodukteve te saj"; 
Ligji 68, date 27.04.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", neni 14 pika 5/e. 

2.8 Te ardhura nga Tarifa e perkohshme per nentokesore 

Baza ligjore: Ligji.nr.139/2015, dt.17.12.2016 "Per veteqeverisjen vendore", neni 35, pika 5, 
germa 9, ligji 68, date 27.04.2017, date 27.04.2017 Per financat e veteqeverisjes vendore", 
neni 14 pika 3 dhe pika 5/dh". Ligji nr.95/ 2018 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 
9632, dt.30.10.2006, "Per Sistemin e Taksave Vendore", i ndryshuar, neni 12. 
Ne baze te informacionit te disponuar nga Sektori i Zhvillimit Urban per dheniet e lejeve 
nentokesore parashikohen te ardhura me vlere 143,250 leke, 

Llogaritja per te ardhurat eshte bere ne baze te numrit te thertoreve qe shtirjne aktivitetin e 
tyre ne territorin e Bashkise Malesi e Madhe dhe gjithashtu ne baze te informacionit qe 
disponon Zyra e lnspektoriatit Veterinar per numrin mesatar te therjeve ne vit. 
Per vitin 2025, parashikohet qe nga ky ze te grumbullohen te ardhura me vlere 32,000 leke. 

Tabele 1. Te ardhura nga tarifa per therje bagetie 

Tarifa per sherbimet veterinare perfshin kontrollin nga ana e inspektoriatit veterinar dhe 
vulosjen e bagetive. 

Vendore", neni 14 pika 5/e. Vendim Nr. 475, date 30.7.2021 "Per bashkepunimin e njesive te 
veteqeverisjes vendore me sherbirnin veterinar" 
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Nr. Emertimi VLERA 

1. Te ardhurat nga kamatvonesat 1,020,000 

2. Te ardhura nga debitore te ndryshem (ne nivel vendor) 100,000 

3. Gjoba te Policise Bashkiake 126,000 

4. Gjoba te tjera 2,000,000 

TOT ALI 3,246,000 

Tabele: Te ardhura nga gjoba 

Baza ligjore: Ligji nr. 10279, date 20.05.2010 "Per kundervajtjet administrative", neni 6, 
pika b, neni 7, pika 9, neni 10, pika 3 dhe neni 12; Ligji nr. 8224, date 15.05.1997 "Per 
Policine Bashkiake" i ndryshuar, neni 13; Ligjit nr. 8378, date 22.07.1998 "Kodi Rrugor i 
Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, neni 25; Ligji nr. 9920, date 19.05.2008 "Per 
procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, ligji nr. 164/ 2014 "Per disa 
ndryshime dhe shtesa nc ligjin nr. 9920, date 19.5.2008, "Per procedurat tatimore ne 
Republiken e Shqiperise", te ndryshuar neni 22, ligji nr. 139/ 2015 "Per Veteqeverisjen 
Vendore", neni 8 pika 2, neni 23, neni 9 pika 1, 3 pika b, neni 54 pika n;" VKM nr. 1096/ 
2015 "Per miratimin e rregullave, kushteve dhe procedurave per perdorirn dhe menaxhimin e 
hapesires publike" neni 4, 12, dhe 14; Vendimi 
nr. 408 dt.13.5.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit" i ndryshuar, neni 
7 iii; Ligji nr. 10/ 2016 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 8308, date 18.03.1998 
"Per Transportin rrugor" i ndryshuar"; Ligji nr. 68 .date 27.04.2017 "Per financat e 
veteqeverisjes vendore", neni 61, pika 5 dhe 6. 
Per vi tin 2025, nga ky ze parashikohen te ardhura me vlere 3,246,000 leke. 
Parashikimi eshte bere duke ju referuar trendit te te ardhurave nder vite nga gjobat e policise 
bashkiake, nga kamatvonesat per shlyerje pas afatit te detyrimit tatimor te bizneseve, dhe nga 
gjobat e vendosura nga Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit. 

111.1.4 TE ARDHURA NGA GJOBAT 

Nr. Te ardhura te tjera Te ardhurat/ 
I eke 

1. Te ardhura nga qira toke bujqesore 10,400 
2. Te ardhura nga qira trualli 7,315100 
3. Te ardhura nga qirate per ndertesat 111, 160 
4. Te ardhura nga nd. dhe pronesia 1,000,000 
5. Te ardhura te tiera per sherbime 58,000 
6. Te ardhura nga MNZ 364,000 
7. Te ardhura nga shitja e produkteve bujqesore, pyjeve etj. 25,000 

TOT ALI 8,883,660 

Tabele: Te ardhura te tjera. 
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Bazuar ne nenin 40 pika te ligjit nr. 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" Neni 40 pika 
1 "Njesite e veteqeverisjes vendore kryejne shpenzime, sipas akteve ligjore dhe nenligjore 
ne fuqi, ne perputhje me parimet e disiplines fiskale, menaxhimit financiar dhe kontrollit, si 
dhe perdorirnin me eficence, efektivitet dhe ekonomi te burimeve te tyre financiare. Te 
ardhurat e veta te njesive te veteqeverisjes vendore, qe nuk jane shpenzuar brenda vitit 
fiskal, trashegohen ne vitin tjeter fiskal. 
Bazuar same siper per nga viti 2024 jane trasheguar per vitin 2025 fondet si me poshte: 

II.3. TE ARDHURA TE TRASHEGUARA 

Per vitin 2025 transferta e pergjithshme e pakushtezuar per Bashkine e Malesise e 
Madhe paraqitet ne shumen 494,495,000 leke. 

Transferta e pakushtezuar qe buxheti qendror ia transferon pushtetit vendor perfshin fondet 
per perballirnin e veprimtarive dhe funksioneve te Bashkise percaktuara ne ligjin nr. 
139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" e perfituar ne formen e dhurimit pa kusht kthimi, 
pa interes, e cila perdoret per financimin e shpenzimeve per funksionet e veta dhe te 
perbashketa te Njesive te Qeverisjes Vendore, e percaktuar ne ligjin 115/2024 , "Per 
Buxhetin e vitit 2025" 
Si rregull i pergjithshern, transferta e pakushtezuar duhet t'u siguroje NJQV-ve diferencen 
mes kostos se ushtrimit te funksioneve (nevojat per shpenzime) dhe te ardhurave qe ato 
krijojne ne menyre te pavarur (kapaciteti fiskal). Duke gene se NJQV-te jane te ndryshme per 
sa i perket nevojave dhe kapacitetit fiskal, ne nje sistem efikas dhe te barabarte te ndarjes se 
transfertes se pakushtezuar duhet te merren parasysh diferencat tek te dy dimensionet. 
Formula e ndarjes se transfertes se pakushtezuar identifikon nevojat per shpenzime te 
bashkive duke u bazuar ne 3 kritere : a) popullsia relative, b) dendesia e popullsise per cdo 
njesi (qe kap diferencat ne koston e ushtrimit te funksioneve ndermjet bashkive) dhe c) numri 
faktik i nxenesve ne shkollat 9-vje9are dhe te mesme ne cdo bashki. Pervec ekualizimit te 
kostove qe behet nepermjet komponentit te dendesise, formulae re e ndarjes se transfertes se 
pakushtezuar sjell edhe ekualizimin e kapacitetit fiskal (te matur nga te ardhurat faktike nga 
taksat e ndara ndermjet qeverise qendrore dhe asaj vendore), te cilat mblidhen dhe u 
transferohen plotesisht ose pjeserisht bashkive nga administrata tatimore qendrore. 
Ekualizimi fiskal bazohet ne te ardhurat faktike nga tatim fitimi i thjeshtuar i biznesit te 
vogel, nga taksa vjetore e automjeteve te perdorura dhe taksa e kalimit te pasurise per 
pasurite e paluajtshme te shitura nga personat juridike, 

Il.2 Transferta e Pakushtezuar 
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1. Infrastruktura e Ujitjes dhe Kullimit. 

Ne transferten specifike te vi tit 2025, jane fondet per ujitjen dhe kullirnin. Ne kete fond bejne 
pjese fondet per pagat dhe sigurimet shoqerore te punonjesve si dhe shpenzirnet operative. 
Standardet dhe kriteret e ofrirnit te sherbimit dote behen ne perputhje me kuadrin ligjor dhe 
nenligjor ne fuqi. Njesite e veteqeverisjes vendore rnund te shtojne fonde nga te ardhurat e 
tyre per te rritur cilesine e sherbimit ne kete sektor. 

Funksionet e transferuara jane si me poshte: 

Funksionet e reja qe iu transferuan bashkive ne vitin 2016, me Ligjin nr. 139/2015, "Per 
Veteqeverisjen Vendore" dote vazhdojne te financohen neperrnjet transfertes specifike edhe 
ne buxhetin e vitit 2025. 
Me konkretisht: 
• Personeli edukativ dhe mbeshtetes ne arsimin parashkollor 
• Personeli rnbeshtetes i arsimit para-universitar 

• Rruget rurale rajonale 
• Sherbimi i mbrojtjes nga zjarri 
• Sherbimi pyjor 
• Ujitja dhe kullirni Keto funksione financohen nga Buxheti i Shtetit neperrnjet transfertave 
specifike. 
Ne keto transferta bejne pjese fondet per pagat dhe sigurirnet shoqerore te punonjesve, 
shpenzimet operative dhe investime. 
Ministrite e linjes , duhet te transferojne ne Bashki, inventarin e mjeteve, godinave dhe 
aseteve te tjera. Gjithashtu, duhet t'i dergojne Bashkise te gjithe dokumentacionin qe lidhet 
me personelin e ketij sherbimi, kuadrin ligjor dhe te dhena te tjera qe disponon te cilat jane te 
lidhura me sherbimin. 

11.4 TE ARDHURA NGA TRANSFERTA SPECIFIKE 

Transfertat nga 2024 Viera ne leke 

Te Trash.2024 (Grant )Kap O 1 114,141281 

Te Trash.2024 (Ardh)Kap 02 0 

Te Trash.2024 (Ardh ))(Grant Kap 05 48,305,904 

Te Trash.2024 (Specifike )Kap O 1 31,164,396 

Te Trash.2024 (Ardh. )Kap 06 152,070 

Shuma 193,763,651 
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5. Arsimi i Mesem(Profesional)+Konviktet(Konvikti Tamare) 

Ne transferten specifike te vi tit 2025, disa bashkive ju akordohen fonde per konviktet e 
arsimit parauniversitar. Ne kete transferte perfshihen: fondet per paga dhe sigurime shoqerore 
te personelit (punonjes dhe edukator), shpenzimet operative dhe shpenzimet per investime. 
Shpenzimet per personelin (paga dhe sigurime shoqerore) jane llogaritur mbeshtetur mbi 
numrin e punonjesve per secilin konvikt sipas Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 502, 
date 16.04.2008, "Per administrimin e konvikteve te sistemit arsimor parauniversitar" dhe 
Vendimit te Keshillii te Ministrave Nr. 1710, date 29.12.2008, "Per disa shtesa dhe 
ndryshime ne VKM Nr. 502. date 16.04.2008", per punonjesit edukative (zevendesdrejtor dhe 
edukator). 

Ne transferten specifike te vi tit 2025, jane fondet per personelin edukativ dhe ndihrnes te 
arsimit parashkollor si dhe fondet per personelin ndihmes te arsimit parauniveristar. Ne 
fondet e personelit ndihmes te arsimit parauniversitar nuk perfshihet arsimi i mesern 
profesional. Ministria e Arsimit dhe Sportit, para fillimit te vitit buxhetor 2025 dergon ne 
Bashkite perkatese kuadrin ligjor dhe nenligjor lidhur me dosjet personale te punonjesve, 
pagat dhe sigurimet shoqerore per personelin edukativ dhe ndihrnes te arsimit parashkollor, 
personelin ndihmes te arsimit parauniversitar. Ne keto fonde bejne pjese fondet per paga dhe 
sigurime shoqerore. Standardet dhe kriteret e ofrimit te sherbimit dote behen ne perputhje me 
kuadrin ligjor dhe nenligjor ne fuqi. Njesite e veteqeverisjes vendore rnund te shtojne fonde 
nga te ardhurat e tyre per te rritur cilesine e sherbimit ne kete sektor. 

4. Personeli mesimor dhe jomesimor ne arsimin parashkollor dhe personeli 
jomesimor ne arsimin parauniversitar 

3. Rruget rurale (Mbroj.e.prodh.Bujq,blek.agro) 

Ne transferten specifike te vi tit 2025, jane fondet per rruget rurale te transferuara nga qarku 
ne bashki. Ne keto fonde bejne pjese fondet per paga, sigurime shoqerore, shpenzime 
operative dhe investime. Standardet dhe kriteret e ofrimit te sherbimit dote behen ne 
perputhje me kuadrin ligjor dhe nenligjor ne fuqi. Njesite e veteqeverisjes vendore mund te 
shtojne fonde nga te ardhurat e tyre per te rritur cilesine e sherbirnit ne rruget. 

2. Administrimi i Pyjeve 

Ne transferten specifike te vi tit 2025, jane fondet per Sherbimin Pyjor. Ne kete fond bejne 
pjese fondet per pagat dhe sigurimet shoqerore te punonjesve si dhe shpenzimet operative .. 
Standardet dhe kriteret e ofrimit te sherbimit dote behen ne perputhje me kuadrin ligjor dhe 
nenligjor ne fuqi. Njesite e veteqeverisjes vendore mund tc shtojne fonde nga te ardhurat e 
tyre per te rritur cilesine e sherbimit ne kete sektor. 
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Nr. Emertimi i transfertes specifike per vitin 2025 Viera ne leke 

1 Sherbimi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi (PMNZSH) 36,036,000 

1 Menaxhimi I Mbetjeve 6,048,000 
2 lnfrastruktura e Ujitjes dhe kullimit 15,501,000 
,, Administrimi i Pyjeve 20,482,000 .) 

4 Rruget rurale 16,472,000 
5 Arsimi baze (perfshire parashkollorin) 89,002,000 

6 Arsimi Mesem 6,732,000 
7 Konviktet e Arsimit Parauniversitar 4,647,000 

Shuma transferte Specifike 194,920,000 

6. Sherbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi (PMNZSH) 

Ne transferten specifike te vitit 2025, jane fondet per Policine e Mbrojtjes nga Zjarri dhe 
Shpetimit, Ne kete fond bejne pjese fondet per pagat dhe sigurimet shoqerore te punonjesve 
si dhe shpenzimet operative. Ministria e Puneve te Brendshme duhet t'ju dergoj bashkive te 
gjithe dokumentacionin qe lidhet me personelin e ketij sherbimi, kuadrin ligjor dhe te dhena 
te tjera qe disponon te cilat jane te lidhura me sherbimin. Standardet dhe kriteret e ofrimit te 
sherbimit dote behen ne perputhje me kuadrin ligjor dhe nenligjor ne fuqi. Njesite e 
veteqeverisjes vendore mund te shtojne fonde nga te ardhurat e tyre per te rritur cilesine e 
sherbimit ne kete sektor. 
Konkretisht per vi tin 2025 ne baze tc shkreses nr.14488 dt.29/10/2024 te Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise ,Drejtoria e Financave Vendore jane alokuar transfertat 
specifike si me poshte: 

Per llogaritjen dhe kryerjen e pagesave te pagave dhe sigurimeve shoqerore te personelit te 
ketyre konvikteve, njesite e veteqeverisjes vendore dote mbeshteten ne kuadrin rregullator qe 
ka perdorur Mini striae Arsimit dhe Sportit. Standardet dhe kriteret e ofrirnit te sherbimit do 
te behen ne perputhje me kuadrin ligjor dhe nenligjor ne fuqi. Njesite e veteqeverisjes 
vendore mund te shtojne fonde nga te ardhurat e tyre per te rritur cilesine e sherbimit ne kete 
sektor. 
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Nr. Emertimi i transfertes specifike Viera ne leke 

Sherbimi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi 
6,255,875 

I (PMNZSH) 
2 Infrastruktura e Ujitjes dhe kullimit 9,784,689 
3 Administrimi i Pyjeve 3,014,974 
4 Rruget rurale 1,100,061 
5 Arsimi baze (perfshi parashkollorin) 10,060,625 

6 Arsimi Mesem(I pergjithshem+ konvikti 948,172 

Shuma transferte Specifike te trasbeguar nga 2024 31,164,396 

Gjithashtu nga viti 2024 jane trasbeguar fondet nga transferta specifike si me poshte: 
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Fondet e kushtezuara per financimin e funksioneve te deleguara, nuk miratohen si pjese 
perberese e buxhetit te njesive vendore, por reflektohen ne dokumentin e realizimit te 
buxhetit, si fonde te administruara nga njesite vendore. Sipas akteve ligjore ne fuqi, funksione 
te deleguara ne pushtetin vendor jane: 

Sherbimi i gjendjes civile si funksion i deleguar i detyrueshem, parashikimi i shpenzimeve 
per paga, sigurime shoqerore, shpenzime operative dhe investime qe behen nga bashkite, ne 
baze te kuotave dhe udhezimeve te detajuara behen nga Ministria e Brendshme. Numri i 
punonjesve dhe kuotat perkatese per kete funksion percaktohen nga Ministria e Puneve te 
Brendshme. 
Qendrat e Rregjistrimit le Bizneseve, si funksion i deleguar i detyrueshern, parashikimi i 
shpenzimeve per paga, sigurime shoqerore dhe shpenzime operative behet nga bashkite, ne 
baze te kuotave dhe udhezimeve qe behen nga Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes. 
Perkrahja sociale, si funksion i deleguar i detyrueshem, Ministrisa e Shendetesise dhe 
Mbrotjes Sociale detajon ne fillim te vitit fondet per perkrahjen sociale per cdo njesi te 
qeverisjes vendore, ne rnenyre specifike per ndihmen ekonomike dhe per pagesen e 
paaftesise. 

Transferta e kushtezuar eshte fond qe i jepet pushtetit vendor nga Buxheti i Shtet, i cili duhet 
te perdoret vetem per qellimin dhe sipas rregullave te vendosura nga pushteti qendror. 
Tabela e meposhtme paraqet fondin e transfertes se kushtezuar per vitin 2025, fond i cili ka 
vleren prej 294 543 000 leke. 

Transferta e kushtezuar per vitin 2025 
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Shpenzirnet korente perbehen nga: 

Shpenzime per personelin 
Shpenzirne operative 
Ndihma Ekonomike dhe Paaftesia 
Transferta korente te brendshrne (Kontributi per Qarkun) 
Fondi rezerve dhe i kontigjences. 

Shpenzimet korrente ne total sipas programeve te Bashkise Malesi e Madhe paraqiten si ne 
tabelen e meposhterne: 

Shpenzimet korrente te Bashkise Malesi e Madhe per vitin 2025 parashikohen ne shumen 
947 757 722 leke dhe perbejne 72 % te total it te shpenzimeve per kete vit. 

111.1 Shpenzimet korrente 

Tabela Planifikirni i buxhetit sipas klasifikimit ekonomik duke perfshire transferten specifike 
dhe transferten e kushtezuar 

Politikat e ndjekura nga Bashkia Malesi e Madhe ne planifikimin e shpenzimeve ne buxhetin 
e vitit 2025 synojne ne: 

- Racionalizim e shpenzimeve administrative ne baze te normimit te tyre. 
- Reduktim te shpenzimeve te personelit te administrates 
- Shlyerjen e detyrimeve te praparnbetura nga viti i rneparshem . 

Rritjen e shpenzimeve ne sherbirnet publike duke iu pergjigjur shtrirjes se re 
territoriale te Bashkise Malesi e Madhe, nevojave te komunitetit dhe tendences te 
rritjes se investirneve nc vite, 

- Planifikirnin e investirneve prioritare duke sjelle cilesi ne rritje ne dy drejtirne: 
O Te vleresimit e zgjedhjes se projekteve te investirneve duke rnbajtur parasysh 

kerkesat me emergjente dhe te dornosdoshme per plotesirnin e nevojave te 
kornunitetit, 

O Sigurimin e shperndarjes me perparesi te investimeve ne projekte te 
rendesishme te bazuara ne vleresime dhe studime paraprake. 

Shpenzimet e pergjithshme te Bashkise Malesi e Madhe per vitin 2025 per te gjitha 
funksionet e saj jane programuar ne leke. 

KAPITULLI III : PARASHIKIMI SHPENZIMEVE NE BUXHETIN E BASHKISE MALESI 

E MADHE PER VITIN 2025 
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Ernertimi KODET Viti 2025 

Kapitul Progr Numri i 
sinas nroarameve Ii ami nunoni. Fondi i naaave (ne lekc) 

Transferte e nakushtczuar 2024 
Planifikimi i Menaxhimit dhe 
Administrimt 01 01110 146 89,372,965 

Policia Bashkiake 01 03140 12 11,391,120 

Kadastra Urbane dhc Zhvillimi Rural OJ 04220 JO 11,399,212 

lnfrastruktura e Ujitics dhe kullimit I I 

Administrimi i Pvjeve 01 04260 23 11.826,600 

Mirembajtje Ruact 01 04520 10 9,399,343 

Raportimi i Fondit te Pagave dhe Numrit te Punonjesve 
te njesise se qeverisjes vendore 

Shtojca Nr. 6 

VITI 2025 
130 
332 
3 

Malesi e Madhe 

Tabela e fond it te pagave sipas programeve dhe transfertave per vitin 2025 
00 Ministria e Brendshme 

Bashkia M.Madhe 

Per vitin 2025 nr. i punonjesve te Bashkise Malesi e Madhe dote jete 506 punonjes, 

111.1.1 Shpenzimet e personelit 

Ndihma Fond 

Shpenzime Transferta ekonomike Rezerve 
Emertimi Paga Sigurime Operative Kuo ta lnvestime dhe ,fond I TOTALI 

qarkut Paaftesia vecante & 
Kontigjences 

TOTALI 395584955 65,962,747 161,361 ,865 1800000 361,239,752 294,543,000 28,505,170 1,308,997,489 
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Regjistrim fillestare per pronatjashte sistemit hipotekore, 9,572,400 !eke ,Mirmbajte Objekti 
per Njesite Administrative 3,000,000 leke, Shpenzime energji 2 504,561 leke , Udhetime per 
keshilletaret 2, 000 ,000 leke, Posta dhe sherbimi korrier 2,000,000 leke, ndersa pjesa tjeter 

111.1.2 Shpenzimet Operative: 
Shpenzime operative jane ne total ne shumen 161,361,865 I eke , 

•!• Planifikim Menaxhim Administrim jane 52,492,465 si me poshte: 

Pagat do mbulohen kryesisht nga Transferta e Pakushtezuar, pervec pagave te Administrates 
te cilat dote mbulohen nga nderthuarja e transfertes se pakushtezuar dhe nga te ardhurat e 
veta, perkatesisht me grant ne shumen 89,372,965 leke dhe 82,086,066 leke mete ardhurat e 
veta. 

Zhvillimi l Turizmit 01 04760 4 4,235,160 

Menaxhimi i Mbetjeve 01 05100 41 24,251,004 

Sherbime oublikc vendore 01 06260 19 16,191,444 

Ndricimi Rrusor 01 06440 2 1,460,400 

Zhvillimi i Sportit Ol 08130 5 4,953,360 

Arsimi baze (nerfshi parashkollorin) 01 09120 24 - 
Arsimi Parauniversitar(P Mbeshtetes) 01 09230 4 2,677,445 

Konvikti 01 09230 984,623 
Ndihma Ekonomike dhe Paaftesia 01 IO-BO 16 16,989,876 

Shuma Transfcrtc e pakushtczuar 317 205, 132,552 

Transferte Snecifike 

Sherbirni i Mbrojtjes nga Zjarri dhe 01 03280 27 32,421,595 Shpetimi (PMNZSH) 

lnfrastruktura e Ujitjes dhe kullimit 01 04240 9 9,111,696 

Administrimi i Pvjeve 01 04260 22 18,802,788 

Rruset rurale 01 0..\520 26 17,572,452 

Arsimi baze (perfshi parashkollorin) 01 09120 80 99,062,751 

Arsimi Mesem(l pergjithshem) 01 09230 10 7,107,530 

Konvikti 01 09230 8 4,610,882 

Shuma Snecifike 2024 182 188,689,694 

Administrata e Bashkise 05 01110 82,086,066 

Shuma te ardhura nza 2024 82,086,066 

Tota Ii 499 475,908,312 
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•!• Shpenzime operative per Rruget Rurale 7,383,550 leke. 

•!• Shpenzime operative per Arsimin e mesem I 0,321.004 I eke. 
Te perbera nga: Mirembajtje shkollash 3,000,000 leke, Energji 720,000 !eke, 
Shperblirn i nexenesve ekselente 1,950,000 !eke, Materiale pastrirni 225,000 leke, 
Bel et per ngrohje 3, 125,004 I eke ndersa pjesa tjeter jane Kanceleri, boje printeri, 
materiale te pergjithshme ( elektrike, hidraulike) etj. 

•!• Shpenzime operative per Arsirnin baze 17,367, I 00 leke. 
Te perbera nga: Mirembajtje shkollash 5,000,000 leke, Energji 1,510,000 !eke, 
Materiale pastrimi 650,000 !eke, Blerje Petet per Ngrohje 4,000,000, Shperblim i 
nexenesve ekselente 1,380,000 leke,ndersa pjesa tjeter jane Kanceleri, bojeprinteri, 
materiale te pergjithshme (elektrike, hidraulike) etj. 

•!• Shpenzime operative per Kulturen 7,840,000 leke 
Pjesen kryesore e zene Emisione per Xhubleta 300,000 leke, Folk fest 400, 000, 
Lojera popullore Fest 600, 000, Logu i Bjeshkeve 1,600,000 leke, Festa e Recit 
500,000 !eke, 1ftar per Ramazan 300,000 leke, Qera ambjenti + dekor 200,000 leke, 
etj. 

•!• Shpenzime operative per Spartin ne shumen 11,770,000 leke. 
Pjesen kryesore e zene pagesat per futbollistat 8,000,000, Dieta 500,000 
leke.Transport futbollistash 1,200,000 leke, Pagese Federata I 00,000 leke, qera 
fushe 650,000 leke, ndersa pjesa tjeter jane kostume sportive 500 000, materiale 
sportive 250,000 etj. 

•!• Shpenzime operative per Menaxhimin e mbetjeve ne vleren 19,319,717 leke 
Pjesen kryesore e zene Karburant dhe vaj 1,218,042 leke, pjese kembimi 2,250,000 
Ieke, Depozitime Landafill 6,500,000 leke ; ndersa pjesa tjeter jane veshje pune per 
punonjesit, vegla pune dhe dokumentacion per makinerite, fushate ndergjegjesimi, 
etj. 

•!• Shpenzirne operative per sherbimet publike vendore 3,870,000 leke 
Pjesen kryesore e zene Dekorim per festa 960,000 leke, Pjese kembirni 700, OOOleke, 

Material hidraulike 450,000 leke ndersa pjesa tjeter jane veshje pune per punonjesit, 
vegla pune dhe dokumentacion per makinerite, lende per kujdesin e lulishteve, etj. 

karburant, kanceleri, boje printeri material pastrimi,materiale te ndryshrne.Shpenzime per 
keshillin 600 000 leke ,siguracione per makina I 00,000 etj. 
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Ne buxhetin e vitit 2025 fondi i rezerves dhe kontigjences, te llogaritur ne zbatim te ligjit per 
menaxhimin e sistemit buxhetor eshte parashikuar perkatesisht 2,000,000 leke dhe rezerve 
dhe 2,000,000 leke. 
Fondi rezerve do te perdoret me vendime te vecanta te Keshillit Bashkiak per financimin e 
shpenzimeve qe nuk mund te parashkohen gjate hartimit te buxhetit. 

111.1.5 Fondi rezerve dhe kontigjences 

Ne kete grup shpenzimesh futet Kuota e Bashkise per Qarkun Shkoder dhe shoqaten e 
bashkive qe per vitin 2024 eshte planifikuar ne total ne shurnen 1,800,000 leke. 

111.1.4 Transferta te brendshme 

8,4 I 4,597Leke. Zjarrfikeset (PMNZH): 

609,000 Leke . Konvikti Tamare: 

6,364,851 Leke Administrimi i Pyjeve: 

8,673,993 leke lnfrastruktura e Ujitjes dhe Kullimit: 

•!• Ndersa shpenzimet operative nga transfertat sped(ike ;ane si me 
poshte: 

Ndihma Ekonomike 367,070 leke, 

Ndricimi Rrugore 3,500,000 leke, 

Zhvilli i Turizmit 1,850,000 leke. 

Kadastra l 00,000 I eke. 

•!• Pjesen tjeter te shpenzimeve operative e zene sektoret e tjere te cilat jane: 
Policia Bashkiake I, 119,000 leke 

Pjesen kryesore e Karburanti me vlere 4, 123,455 leke, Kripe 960,000 leke, pjese 
kembimi 1,350,000 leke ,Dokumentacion per makinerite 250,095 leke etj. 
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Aneks 1: Baza ligjore 
-Ligj nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" 
-Ligjit nr.68/2017 "Per Financate e Veteqeverisjes Vendore 
-Ligji nr.9936, date 26.6.2008, "Per rnenaxhimin e sisternit buxhetor ne 
Republiken e Shqiperise" 

-Udhezimin e Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr.23 date 30.07.2018 "Per 
procedurat standarte te pergatitjes se program it buxhetor afatmesem te NJQV'· 

-Udhezimi nr 3. dt.28.02.2024 "Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 

Planifikimi i Jnvestimeve per vitin 2025 pershihet ne buxhetin afatrnesem 2025-2027 dhe 
perfshin lnvestimet qe do te financohen per 3 vite buxhetore 2025-2026-2027, ndersa 
investimet do te real izohen brenda ketij viti buxhetor. Ne buxhet perfshihen gj ithashtu edhe 
investime te realizuara ne vitet 2023, 2024 por qe dote likujdohen ne vitet 2025, 2026, 2027 
te cilat jane perfshire ne buxhetin Afatmesern 2025-2027. Planifikimi i investimeve eshte 
bere duke marre ne konsiderate kerkesat e komunitetit, te Njesive Administrative dhe te 
njesive shpenzuese, ne vemendje: 

- Analizen e performances se kryerjes se investimit, 
- Shkallen e ndikimit te pritshern ne zhvillimin ekonomik e social, 
- Perputhshmerine me zhvillimet rajonale, 
- Numrin e perfituesve nga zbatimi i investimeve, 

Shkallen e ndikimit ne reduktirnin e varferise dhe rritjes se aksesit ne kryerjen e 
sherbimeve ndaj kornunitetit, 

- Prioritetet e percaktuara ne takimet me komunitetin, duke krijuar rnundesine e 
vendirnmarrjes se qytetareve ne buxhet, 

- lnvestirne me shume ne sektoret prioritare dhe te dornosdoshem per Bashkine. 

111.2. Shpenzimet kapitale 

Ne perputhje me percaktirnet e nenit 65, te ligjit nr.45/2019 "Per mbrojtjen civile", Njesite e 
veteqeverisjes vendose duhet te parashikojne nga burimet e veta te financimit per mbrojtjen 
civile jo me pak se I% te total it te buxhetit. Ne zbatit te ligj it te larte permendur per vitin 
2025 Fondi per Mbrojtjen Ci vile eshte ne Vleren I 0, 144,560 Leke. 

111.1.6 Fondi per Mbrojten Civile 

Fondi i kontigjences do te perdoret te perballuar, nevojen e e kryerjes se financimeve te reja 
apo shtim te financimeve rnbi fondet e miratuara, me vendime te vecanta te Keshillit Bashkiak 
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2025-2027" 
-Shkresa e Ministrise se Financave me nr. 14488 prot. dt 29.10.2024 "Per Njoftimin 
Transfertes se Pakushtezuar e pergj ithshme dhe sektoriale, per vi tin 2025" 
-Ligji nr.45/2019 "Per mbrojtjen civile" 
-Ligji nr.10 296, date 8.7.20 IO "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" 
-Ligj i Nr. 9632, date 30. l 0.2006 "Per sistemin e taksave vendore", te ndryshuar 
-Ligjit 115/2014 date 31.07.2014 "Per ndarjen Administrative Territoriale te Njesive 
te Qeverisjes Vendore ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar. 

-Y.K.B Nr.185, date 20.12.20 I 8 "Per miratimin e sistemit te taksave tarifave vendore 
ne territorin e Bashkise Malesi e Madhe",Ligji nr.10 296, date 8.7.2010 "Per 
menaxhimin financiar dhe kontrollin". 

-Ligjit nr. 152/2015 "Per sherbirnin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetirnin; VKM nr. 1108 
date 30.12.2015 "Per transferimin,nga Ministria e Bujqesise Zhvillimit Rural dhe 
Adminisrimit te ujrave te Bashkite ,te infrastruktures se ujitjes dhe kullimit ,te personelit 
dhe te aseteve te luajtshme e te paluajtshme te Bordeve Rajonale te KullimitLigji nr.10 
-VKM nr. 915 .date 11.11.2015 "Per transferimin ne pronesi nga keshillat e qarqeve te 
bashkite te rrjetit te rrugeve rurale dhe te aseteve te luajtshme e te paluajtshrne te 
nderrnarrjes te rnirembajtjes se ketyre rrugeve" 
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Viera me tvsh 
Tot me 

tvsh 

1 Sistemim asfaltim rruga pojate e Siperrne 6, 122,428.6 6,282,230 

Supervizim 133,975.5 

Kolaudim 25,825.9 

2 Riparime me asfalt rruge te brendshrne Koplik 16,315,923.4 16,647,445 

Supervizirn 283,676.8 

Kolaudim 47,844.5 

3 Ure me tombina betoni hyrje Rruga Rranxe Veshtit 3,877,241 4,000,000 

Supervizim 100,033 

Kolaudim 22,726 

Supervizim 125,986 

Kolaudim 24, 185 

4 Sistemim Asfaltirn rruga e Krevenices Hot 6,973,812.5 7,150,034 

Supervizim 148,052 

Kolaudim 28, 170 

5 Sistemim Asfaltim rruga Mardakaive 4,864,199.0 5,000,000 

Supervizim 112,101 

Kolaudim 23,700 

Sisternim Asfaltim rruga e Liqenit Artificial (Gruemire 
6 Cesme) 5,845,343 6,000,000 

Supervizim 129,348 

Kolaudim 25,310 

7 Sistemirn Asfaltim rruga Keraj Boric i Vogel 17,649,136 18,000,000 

Supervizim 300,824 

Kolaudim 
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50,040 

8 Sistemim Asfaltim degezim rruge ne Omara] 5,845,343 6,000,000 

Supervizim 129,348 

Kolaudim 25,310 

9 Sistemim Asfaltim rruga e Vjeter lagja Gril Vrake 9,774,217 10,000,000 

Supervizim 191,277 

Kolaudim 34,506 

10 Sistemim sheshi Zagore 6,827,217 7,000,000 

Supervizim 146,060 

Kolaudim 26,724 

11 Sistemim sheshi Xhaj 8,782,804 9,000,000 

Supervizim 185, 784 

Kolaudim 31,412 

12 Ndertim mur mbaites ne rrugen Zagore Gora] 4,848,835 5,000,000 

Supervizim 125, 100 

Kolaudim 26,065 

13 Sistemim Asfaltim rruga e Xhamise Rec 5,845,343 6,000,000 

Supervizim 129,348 

Kolaudim 25,310 

14 Sistemim Asfaltim rruga Ulnikaj Rec 17,649,136 18,000,000 

Supervizim 300,824 

Kolaudim 50,040 

15 Sistemim Asfaltim rruga Rec-Duke 24,554,969 25,000,000 

Supervizim 386,653 

Kolaudim 58,378 

16 Sistemim Asfaltim rruga Fund Brise-Mukaj Gruemire 7,808,188 8,000,000 

Supervizim 161,594 

Kolaudim 30,218 

RE.11.ACIO.\'I BUXHETITPER l'/Tl/\'2025 DHE PROGRA/11/T BUXHETORAFATMESEM 2025-2027 BA.\'IIKIA MAJ.£.\'/ E MADHE 



FAQJA 38 

17 Sistemim Asfaltim rruget Zekaj - Zenelaj Koplik Siperrn 8,791,095 9,000,000 

Supervizim 176,740 

Kolaudim 32, 166 

18 Sistemim asfaltim rruge te brendshme fshati Daber 26,529, 132 27,000,000 

Supervizim 409,569 

Kolaudim 61,299 

19 Sistemim asfaltim rruga e Rrustemajve ne Culaj 7,808, 188 8,000,000 

Supervizim 161,594 

Kolaudim 30,218 

Sistemim asfaltim rruga Rranze e Siperme dhe Gjon 
25,000,000 20 Mujaj Yukpalaj 24,554,969 

Supervizim 386,653 

Kolaudim 58,378 

22 Sistemim Asfaltim rruga e Lagjes Balaj Gradec 4,864, 199.0 5,000,000 

Supervizim 112,101 

Kolaudim 23,700 

Sistemim Asfaltim rruga lidhese Gjorm i Poshtem - 
21 Ktosh Gruemire 7,808,188 8,000,000 

Supervizim 161,594 

Kolaudim 30,218 

22 Rikonstruksion i pedonales Koplik 2,919,586 3,000,000 

Supervizim 63,936 

Kolaudim 16,478 

23 Ndertim stadiumi i Koplikut 100,000,000 102,019,972 

Supervizim 1,964,416 

Kolaudim 55,556 

24 Fadrome 5,000,000 

25 Eskavator me goma 7,500,000 

26 Blerje kosha mbeturinash 2,000,000 

REA LAC/ON I IWXIIETIT PER l'ITI/\' 2025 DHE PROGRAM IT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 !JASHKIA MALE.I'/ E MADI/£ 
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27 Tabela + Sinjalistike rrugore 7,000,000 

28 Sistem kamera sigurie 8,500,000 

29 
Blerje Autoveture 

3,500,000 

30 Rikonstruksion i monumenteve Historike 1,000,000 

SHU MA 378,749,853 
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